投資信託のお申込みに関しては、下記の点をご理解いただき、投資の判断はお客様ご自身の責任においてなさいますようお願い申し上げます。当資料はドイチェ・アセッ
ト・マネジメント株式会社が作成した資料です。当資料記載の情報は、作成時点のものであり、市場の環境やその他の状況によって予告なく変更することがあります。当
資料記載の内容は将来の運用成果等を保証もしくは示唆するものではありません。投資信託は、株式、公社債などの値動きのある証券（外貨建資産には為替変動リスクも
あります。）に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、元本が保証されるものではありません。投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入のお客様
に帰属します。投資信託は、金融機関の預貯金と異なり、元本および利息の保証はありません。投資信託は、預金または保険契約ではないため、預金保険および保険契約
者保護機構の保護の対象にはなりません。登録金融機関を通じてご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象とはなりません。取得のお申込みに当たっては、
販売会社より最新の投資信託説明書（交付目論見書）をお渡ししますので、必ず内容をご確認の上、ご自身で判断して下さい。D-101021-1 1

ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）

追加型投信／海外／債券

ご参考資料

130円
（税引前、1万口当たり）

【分配金について】

「ＤＷＳ

ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）」は、2010年10月20日（水）に第22期決算を迎え、
分配金は130円（税引前、1万口当たり）となりました。

次期決算は2010年11月22日（月）を予定しております。

《第22期分配金実績》

《分配金実績の推移（税引前、1万口当たり）》

【基準価額について】

当ファンドは、2008年9月のリーマン・ショックの直後である2008年10月31日に設定されました。

2008年末にかけ、一時的なレアル通貨の下落の影響等を受け、基準価額はいったん9,000円を割り込んだ

ものの、ブラジル経済の相対的な優位性や金利水準が注目されていること等を背景に、その後はおおむね

順調に推移しています。当ファンドのパフォーマンスは、設定来で29.77％の上昇率となっています（2010年

10月20日現在、分配金（税引前）再投資ベース）。

設定来の基準価額の推移（2008年10月31日（設定日）～2010年10月20日）

2010年10月21日

ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社

ＤＷＳ

ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）について

第1期 -第10期 第11期-第15期 第16期 第17期 第18期 第19期 第20期 第21期 第22期 設定来

2009/1-
2009/10

2009/11-
2010/03

2010/04 2010/05 2010/06 2010/07 2010/08 2010/09 2010/10 累計

分配実績 85円 130円 130円 130円 130円 130円 130円 130円 130円 2,410円

基準価額
(決算日)

－ － 11,945円 11,360円 11,379円 10,917円 10,840円 10,889円 10,502円 －

決算期

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

08/10/31 08/12/31 09/2/28 09/4/30 09/6/30 09/8/31 09/10/31 09/12/31 10/2/28 10/4/30 10/6/30 10/8/31
（設定日）

（円）

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200

（億円）

純資産総額（右）

基準価額（左）

分配金込基準価額（左）

　　※分配金込基準価額は、分配金（税引前）を再投資したものとして計算しております。
　　※基準価額の推移は、信託報酬控除後の価額を表示しております。

投資信託のお申込みに関しては、下記の点をご理解いただき、投資の判断はお客様ご自身の責任においてなさいますようお願い申し上げます。当資料はドイチェ・アセッ
ト・マネジメント株式会社が作成した資料です。当資料記載の情報は、作成時点のものであり、市場の環境やその他の状況によって予告なく変更することがあります。当
資料記載の内容は将来の運用成果等を保証もしくは示唆するものではありません。投資信託は、株式、公社債などの値動きのある証券（外貨建資産には為替変動リスクも
あります。）に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、元本が保証されるものではありません。投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入のお客様
に帰属します。投資信託は、金融機関の預貯金と異なり、元本および利息の保証はありません。投資信託は、預金または保険契約ではないため、預金保険および保険契約
者保護機構の保護の対象にはなりません。登録金融機関を通じてご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象とはなりません。取得のお申込みに当たっては、
販売会社より最新の投資信託説明書（交付目論見書）をお渡ししますので、必ず内容をご確認の上、ご自身で判断して下さい。D-101021-1 2

ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）

追加型投信／海外／債券

ご参考資料

【為替について】

為替に関しては、レアルが主要通貨に対しておおむね上昇する展開が続いていましたが、2010年1月後半

及び5月上旬にギリシャをはじめとした一部の欧州各国の信用不安が再び高まったことや、先進国を中心とし

た緊縮財政政策を背景とした景気の二番底懸念等によるリスク回避的な動きをうけ、レアルは対円で下落し

ました。10月18日には、ブラジル政府は外国人投資家に課す金融取引税を引き上げることを発表するなど、

対米ドルでのレアル高を抑制する措置を講じており、今後の動向が注目されますが、引き続き回復が見込ま

れるブラジルの経済等を考慮すると、市場の不透明感が払拭された後にはレアルは安定した動きになると期

待されます。

出所: Bloombergのデータを基にドイチェ・アセット・マネジメント㈱作成

【金利について】

ブラジルの政策金利は、2008年9月に13.75％とピークをつけた後、同月のリーマン・ショック後、各国政府

による利下げに歩調をあわせる形で引き下げられ、8.75％まで低下しました。その後、ブラジル経済は着実

に回復の途をたどっていること等を背景に、2010年4月、6月と0.75％、7月には0.5％引き上げられ、現在

10.75％で推移しています。なお、8月はインフレ率が4.5％と低下していること等から、政策金利は据え置き

となっています。また、9月のインフレ率は4.7％となりました。

ブラジルの2年国債利回りは、2010年10月20日現在11.81％と依然魅力的な水準にあり、引き続きインカ

ムゲイン確保の観点から好ましい投資環境が続くものと期待されます。

2年国債利回り

11.81％

政策金利

10.75％

出所: Bloombergのデータを基にドイチェ・アセット・マネジメント㈱作成

2010年10月20日
1レアル＝48.29 円

ブラジル・レアルの推移（対円、2008年10月31日（設定日）～2010年10月20日）

ブラジルの政策金利と2年国債利回りの推移（2008年10月31日（設定日）～2010年10月20日）

6

8

10

12

14

16

18

08/10/31 09/1/31 09/4/30 09/7/31 09/10/31 10/1/31 10/4/30 10/7/31

（％）

２年国債利回り 政策金利

35

40

45

50

55

60

08/10/31 09/1/31 09/4/30 09/7/31 09/10/31 10/1/31 10/4/30 10/7/31

（円）

投資信託のお申込みに関しては、下記の点をご理解いただき、投資の判断はお客様ご自身の責任においてなさいますようお願い申し上げます。当資料はドイチェ・アセッ
ト・マネジメント株式会社が作成した資料です。当資料記載の情報は、作成時点のものであり、市場の環境やその他の状況によって予告なく変更することがあります。当
資料記載の内容は将来の運用成果等を保証もしくは示唆するものではありません。投資信託は、株式、公社債などの値動きのある証券（外貨建資産には為替変動リスクも
あります。）に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、元本が保証されるものではありません。投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入のお客様
に帰属します。投資信託は、金融機関の預貯金と異なり、元本および利息の保証はありません。投資信託は、預金または保険契約ではないため、預金保険および保険契約
者保護機構の保護の対象にはなりません。登録金融機関を通じてご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象とはなりません。取得のお申込みに当たっては、
販売会社より最新の投資信託説明書（交付目論見書）をお渡ししますので、必ず内容をご確認の上、ご自身で判断して下さい。D-101021-1 3

ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）

追加型投信／海外／債券

ご参考資料

投資信託のお申込みに関しては、下記の点をご理解いただき、投資の判断はお客様ご自身の責任においてなさいますようお願い申し上げます。当資料はドイチェ・アセッ
ト・マネジメント株式会社が作成した資料です。当資料記載の情報は、作成時点のものであり、市場の環境やその他の状況によって予告なく変更することがあります。当
資料記載の内容は将来の運用成果等を保証もしくは示唆するものではありません。投資信託は、株式、公社債などの値動きのある証券（外貨建資産には為替変動リスクも
あります。）に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、元本が保証されるものではありません。投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入のお客様
に帰属します。投資信託は、金融機関の預貯金と異なり、元本および利息の保証はありません。投資信託は、預金または保険契約ではないため、預金保険および保険契約
者保護機構の保護の対象にはなりません。登録金融機関を通じてご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象とはなりません。取得のお申込みに当たっては、
販売会社より最新の投資信託説明書（交付目論見書）をお渡ししますので、必ず内容をご確認の上、ご自身で判断して下さい。D-101021-1 4

ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）

追加型投信／海外／債券

ご参考資料

投資信託のお申込みに関しては、下記の点をご理解いただき、投資の判断はお客様ご自身の責任においてなさいますようお願い申し上げます。当資料はドイチェ・アセッ
ト・マネジメント株式会社が作成した資料です。当資料記載の情報は、作成時点のものであり、市場の環境やその他の状況によって予告なく変更することがあります。当
資料記載の内容は将来の運用成果等を保証もしくは示唆するものではありません。投資信託は、株式、公社債などの値動きのある証券（外貨建資産には為替変動リスクも
あります。）に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、元本が保証されるものではありません。投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入のお客様
に帰属します。投資信託は、金融機関の預貯金と異なり、元本および利息の保証はありません。投資信託は、預金または保険契約ではないため、預金保険および保険契約
者保護機構の保護の対象にはなりません。登録金融機関を通じてご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象とはなりません。取得のお申込みに当たっては、
販売会社より最新の投資信託説明書（交付目論見書）をお渡ししますので、必ず内容をご確認の上、ご自身で判断して下さい。D-101021-1 5

ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）

追加型投信／海外／債券

ご参考資料

	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5